
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 12 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 92087

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
29

20
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

29204 Anuncio de licitación de la Universidad Politécnica de Valencia del
procedimiento abierto del expediente de contratación MY10/26500/S/
44,  adquisición  de  una  cámara  de  combustión  para  el  estudio  de
procesos  termofluidodinámicos  en  aplicaciones  aeronáuticas.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Universidad Pollitécnica de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Diazotec.
2) Domicilio: Conde Altea, número 4.
3) Localidad y código postal: Valencia 46005.
4) Teléfono: 963953900
5) Telefax: 963749301
6) Correo electrónico: contratacion@upv.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.upv.es/

entidades/CYO/index-es.html.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el 21 de

septiembre de 2010.
d) Número de expediente: MY10/26500/S/44.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de una cámara de combustión para el estudio de

procesos termofluidodinámicos en aplicaciones aeronáuticas.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Si, 1.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Universidad Politécnica de Valencia. Campus de Vera.
2) Localidad y código postal: Valencia 46022.

e) Plazo de ejecución/entrega: 8 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura): 38540000-2 Máquinas y aparatos de

prueba y medida.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 235.000 euros. IVA (%): 42.300. Importe total: 277.300 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No procede.
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Jueves 12 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 92088

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
29

20
4

Cuadro  de  Características  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 21 de septiembre de 2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Universidad Politécnica de Valencia.
2) Domicilio: Camino de Vera, sin número.
3) Localidad y código postal: Valencia 46022.
4) Dirección electrónica: contratacion@upv.es.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Camino de Vera, sin número.
b) Localidad y código postal: Valencia 46022.
c) Fecha y hora: 15 de octubre de 2010.

9. Gastos de publicidad: Los gastos de publicación del presente anuncio serán por
cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 29 de julio
de 2010.

11.  Otras  informaciones:  Cofinanciado  por  el  Fondo  Europeo  de  Desarrollo
Regional (FEDER), Programa Operativo Regional del objetivo Competitividad
Regional y Empleo del período de programación 2007-2013.

Valencia, 29 de julio de 2010.- El Rector.
ID: A100061253-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-08-11T19:24:19+0200




